1

Договор №

                                                                                                                                          «» февраля 2020 г.

_____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________,
действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной
стороны, и

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
Генерального директора Засыпкина Александра Леонидовича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
(далее именуемый «Договор»), о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить продукцию (далее – «Товар»), а Покупатель принять и
оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Наименование, производитель, количество, стоимость и период поставки Товара
указывается в Приложении № 1 к настоящему договору.
1.3. Поставщик гарантирует, что Товар, передаётся Покупателю свободным от залога, спора,
ареста и требований третьих лиц.

2.КАЧЕСТВО ТОВАРА. УПАКОВКА

2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям установленных в Российской
Федерации стандартов качества (ГОСТ, ОСТ, ТУ) и приложенным по каждой товарной позиции
Товара сертификатам соответствия, паспортам качества или иным аналогичным документам.
2.2. Товар должен быть упакован в соответствии с требованиями утвержденных стандартов,
способом, исключающим возможность его порчи, утраты и/или повреждения в период загрузки
(разгрузки) и транспортировки.

3.ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена одной тонны нетто Товара по настоящему Договору определяется условиями отгрузки и
отражается в приложениях на отдельную партию товара.
Цена может быть пересмотрена Сторонами в течение всего срока действия настоящего Договора.
Цена оплаченного/отгруженного Товара изменению не подлежит.
3.2. Условия оплаты определяются в дополнительных соглашениях.
3.3. Продавец обязан выслать почтой оригиналы счетов – фактур и товарных накладных формы
ТОРГ –12 в пятидневный срок с момента отгрузки товара.
3.4. Все документы оформляются по действующему законодательству РФ.

4.УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка Товара на склад Покупателя автомобильным транспортом Поставщика:
4.1.1. Поставка Товара осуществляется на основании заявки Покупателя. Заявка на поставку
Товара подаются Покупателем по факсу или по электронной почте Поставщику Покупателем не
позднее 25 числа месяца предшествующего месяцу отгрузки.
4.1.2. Поставка осуществляется на условиях/базисе CPT (Инкотермс 2010).
4.1.3. Поставка Товара осуществляется – автомобильным транспортом, условия указываются в
приложении № 1 к настоящему договору.
4.1.4. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели, порчи, повреждения или
утраты Товара переходит – с момента поступления товара на склад Покупателя, что
подтверждается отметкой в накладной.
4.1.5. Не позднее, чем за 3 дня до дня отгрузки, Покупатель и Поставщик  согласовывают даты и
время отгрузки.
4.1.6. В случае, если Покупатель изменил место выгрузки в момент доставки Покупатель
возмещает Поставщику все вызванные этим расходы и убытки, в том числе без ограничения

 2

возмещает Поставщику любые сборы, штрафы и иные платежи, взимаемые перевозчиком за
внесение изменений в согласованную заявку.
4.1.7.Покупатель обязуется обеспечить выгрузку автотранспортного средства в течение шести (6)
часов с момента прибытия автотранспортного средства в место поставки Товара, при условии
прибытия автотранспортного средства в согласованные дату и время поставки Товара, если только
4.1.8.Покупатель не дал согласие на выгрузку автотранспортного средства ранее согласованных
даты и времени поставки Товара. Покупатель не может необоснованно отказать Поставщику в
выгрузке автотранспортного средства ранее согласованных даты и времени поставки Товара.
Время подачи автотранспортного средства под выгрузку исчисляется с момента предъявления
водителем автотранспортного средства грузополучателю транспортной накладной в пункте
выгрузки. В случае если время выгрузки превышено по вине Покупателя, Покупатель уплачивает
Поставщику любые сборы, штрафы и иные платежи, взимаемые перевозчиком за простой
автотранспортного средства.
4.1.9. Покупатель обязан обеспечить проставление грузополучателем в транспортной накладной
время подачи автотранспортного средства в пункт выгрузки и время отправления из него.
4.1.10.  Продавец предоставляет Покупателю по каждой отгруженной партии Товара, следующие
документы:

- Паспорт-сертификат качества Товара;
- сертификат соответствия;
- товаротранспортную накладную.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

5.1. Товар сдается Поставщиком и принимается Покупателем на своем складе:
- по количеству – в соответствии с весом и количеством мест, указанным в

сопроводительных документах;
- по качеству – в соответствии с документами о качестве на Товар.

В случае если при приемке Товара по качеству и количеству будет выявлено несоответствие
Товара по количеству или качеству, предусмотренному договором (спецификацией) и/или
сопроводительными документами, удостоверяющими количество/качество, Покупатель обязан
принять Товар на ответственное хранение и уведомить Поставщика посредством телефонной
(телеграфной) связи о выявленном несоответствии, а так же направить письмо о вызове
представителя последнего, для составления двухстороннего акта приемки. В случае неявки
представителя Поставщика  в течение 24 часов с даты получения уведомления, либо отсутствия
ответа в течение указанного срока, Покупателем составляется соответствующие Акты (отбор проб,
экспертиза и т.д.) с участием представителя Торгово-промышленной палаты (ТПП). Акт служит
доказательством и документальным обоснованием при урегулировании Сторонами возникших
разногласий. Расходы по оплате услуг ТПП относятся на сторону, мнение о качестве Товара
которой будет признано неверным. В случае не урегулирования разногласий по качеству Товара на
основании документов ТПП несогласная сторона обращается в компетентную лабораторию для
окончательного установления качества Товара. В качестве арбитражной лаборатории является
независимая аккредитованная лаборатория, результаты заключения которой являются для сторон
окончательными. Расходы за проведение экспертизы относятся на сторону, мнение которой о качестве
Товара окажется неверным.  Претензии по качеству предъявляются Покупателем Поставщику в течение
10 (десяти) рабочих дней, с даты обнаружения несоответствия качества Товара, по количеству в течение
1 (одного) рабочего дня с даты поставки Товара, с приложением подтверждающих документов (актов
ТПП, экспертных заключений, копий товаросопроводительных и иных документов подтверждающих
основание претензий). Товар, не соответствующий требованиям по качеству, считается
недопоставленным, если Покупатель не даст согласия на его приемку по фактическому качеству с
соразмерным уменьшением покупной цены. В остальных случаях некачественный товар подлежит
возврату или замене за счет Поставщика.
5.2. В случае, если приемка Товара проведена с нарушениями установленного настоящим
Договором порядка, в том числе с нарушением сроков приемки, либо декларируемые Покупателем
несоответствия Товара не подтверждаются надлежащими доказательствами, Товар считается
принятым:

 3

- по количеству - согласно ж/д накладной или товаротранспортной накладной;
- по качеству – согласно сертификату качества.

6. ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ

6.1. Исполнитель заверяет и гарантирует следующее:

- Исполнитель является надлежащим образом зарегистрированной организацией;
- все сведения Исполнителе в ЕГРИП достоверны на момент подписания договора. Если

в дальнейшем в ЕГРИП появится запись о недостоверности данных о Исполнителе, он обязуется в течение
месяца внести в ЕГРИП достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения
в ЕГРИП достоверны;

- Исполнитель располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего Договора;
- Исполнитель отразит все операции по настоящему Договору в учете, бухгалтерской и налоговой

отчетности, в том числе отразит НДС, уплаченный Заказчиком в составе стоимости услуг;
- В случае получения Исполнителем требования налогового органа о представлении документов,

относящихся к сделке с Заказчиком, Исполнитель обязуется исполнить требование в течение пяти рабочих
дней со дня его получения.
6.2. Исполнитель обязуется выставлять Заказчику счета-фактуры и первичные документы, оформленные
в соответствии с требованиями действующего законодательства.
6.3. Исполнитель гарантирует, что оказание услуг не нарушает прав и законных интересов третьих лиц,
включая, но, не ограничиваясь, правами на товарные знаки и объекты интеллектуальной собственности.
6.4. Исполнитель обязуется возместить Заказчику суммы доначислений по налоговой проверке, возникших
из-за нарушения Исполнителем указанных в договоре гарантий и обязательств.

Основанием для возмещения Исполнителем Заказчику указанных сумм является решение налоговой
инспекции по результатам камеральной или выездной проверки. При этом возмещению подлежат все
суммы, уплаченные Заказчиком в бюджет на основании решений налогового органа по результатам
проверки, включая недоимку, пени и штрафы.

Исполнитель возмещает указанные суммы при условии, что Заказчик обжаловал решение
по проверке в УФНС и по итогам рассмотрения жалобы указанное решение оставили в силе полностью или
частично.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору согласно действующему законодательству РФ.
7.2. В случае просрочки оплаты товара Продавец вправе остановить плановую отгрузку товара
Покупателю.
7.3. В случае выставления претензий, срок рассмотрения претензии 10 (десять) календарных дней.
7.4. Все вопросы между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в
соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде по месту
нахождения Истца.
7.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих
обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием форс-мажорных
обстоятельств или распоряжений Государственных органов на период действия вышеуказанных
обстоятельств или распоряжений.
7.6. Стороны пришли к соглашению о том, что по настоящему Договору проценты по денежному
обязательству, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации, не
начисляются.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до
31.12.2020г.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух подлинных идентичных экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.3. Договор может быть изменен или расторгнут с письменного соглашения Сторон,
подписанного уполномоченными лицами и скрепленного печатями Сторон.

 4

8.4. Настоящий Договор, все дополнения и изменения могут быть переданы Сторонами друг другу
средствами факсимильной связи, электронной почтой, при наличии необходимых подписей и
печатей вступают в силу. Стороны обязуются в кратчайшие сроки предоставить друг другу
оригиналы документов в бумажной форме.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
ИНН 6603025045, КПП 668301001
ОГРН 1116603001580
Адрес: 624285 Свердловская область, пос.Рефтинский
Р/с 40702810700260001019
В Филиал Банка ГПБ (АО) «Уральский» г. Екатеринбург
К/с 30101810365770000411
БИК 046577411, ОКПО 02517552

________________________( А. Л. Засыпкин )
М.п

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
.

К Договору № от

___________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________, действующего на

основании ____________, с одной стороны, и
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

Генерального директора Засыпкина Александра Леонидовича, действующего на основании Устава
1. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ОПЛАТЫ ТОВАРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять указанную ниже продукцию:

Наименование продукции ТУ Ед. изм. Кол-во тн Цена за тн рублей
РФ с НДС (20%)

Дефторированный
фосфат марки «Р»

2182-001-
56937109-2006 тн. 20

1.2. Условия поставки: FCA (Инкотермс-2010) – 624285 Свердловская область, пос. Рефтинский.
Автотранспорт Поставщика.
1.3. Период отгрузки: март 2020г.
1.4. Оплата стоимости –  в течение 5 (пяти) календарных дней по факту отгрузки товара.
1.5. В случае нарушения п.1.4. настоящего приложения, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в
размере 0,07% в день от суммы просроченной задолженности, но не более 10% от общей стоимости
неоплаченного товара.
1.6. Качество Товара: согласно сертификату качества и качественному удостоверению.
1.7. Упаковка: мешки полипропиленовые по 50 кг.
               2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
2.1. По Договору  №
               3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
3.1. До выполнения сторонами обязательств.
               4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. При факсимильном заключении настоящего приложения, данный документ имеет полную
юридическую силу.
4.2. Настоящее Приложение, является неотъемлемой частью  договора №.

ПОСТАВЩИК

__________________

ПОКУПАТЕЛЬ

_____________________( А. Л. Засыпкин )